ooz02ar

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIASecretaria Municipal de Administraçãofia Angela Saverenini, 93 - Cep 29725-000 -mario ESTelefone: (27) 3724-2964 Fa: (27/3724 Tobaemail: adminsitra erilandiaesgov.br

LEI Nº 1782, de 18 de março de 2025.

Y DE MARILÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.2
Cu ieítito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a

“nara Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LER

tos desta Lei, a pessoa até doze anos de€dezoito anos de idade.

"- Acompanhamento médico periódico preventivo « tratamento de acordo com idade enecessidade;

JH. Fornecimento de medicamentos e tratamentos Prescritos por profissionais de saúde
IV. Atendimento às orientações médicas $Ssenciais para o desenvolvimento saudável dacriança ou adolescente,

º Conselho Tutelar deverá ser acionadoar as medidas cabíveis, conforme o Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA).

cuidados de saúde, após a orientação esanções legais, conforme previsto no

Vereadores:

Adilson
Reggiani LR

SZOZIE84400

NIE

OPSLOgpes0Es-Lece-gzap

paca

oca

ane

man

Pág. €

dozoagia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIASecretaria Municipal de Administra.FaAna Savergmini, 93 - Cep 29725-000 =Maisto. ESTelefone: (27) 3724-2964 Fax: (273724 106%E
marilandiacsgovbr

Parágrafo único. Essas sanções podem ser aplicadas de acordo comagravidade da
Cinissão e a situação especifica da criança ou fdolescente, sempre visando a proteção do
menor e a reeducação dos responsáveis.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Registre-se. Publique-se, Cumpra

MarilândiaES, em 18 de março de 2025,

furo aucuroasromreamem nzEaiGoaoi
AUGUSTO ASTORI FERREIRAPrefeito Municipal

Registrada na SEMADI
DaPM.M
Em, 18/03/2025,

Datade Publicação

MUNICIPIO
DÊTae! O PRESENTE ATO FOI FIXADO NESTA

CRETA,seno E9

+

ENA
2

Paier
Técnico Administrativo

Vereadores: RaicaRega

—e
RO

szozças,

5

On

OPSIDOPESDES-ese-qap-tzeq-qgepy

206

:anei